
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  86 del  14-02-2022

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.

Oggetto: Assegnazione personale ai Servizi relativi al 3° Settore "LL.PP.  Urbanistica
- Ambiente".-

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti:
l'art. 6 del  vigente Regolamento  sull'organizzazione degli Uffici e  dei Servizi,
approvato con  delibera di G.C. n.140 del  29/12/2015 e modificato con  successive
delibere della G.C. n.164 del 14.11.2016 e  n.1 del 3.01.2017, in cui è previsto che i
Responsabili dei Servizi vengono   annualmente nominati dai Responsabili di Settore;
la delibera di G.C. n. 119 dell'11.11.2020 con la quale è stato modificato l'assetto
strutturale dell'Ente, che prevede  un  minore numero di servizi, in quanto alcuni,
omogenei  per funzioni e  competenze, sono stati unificati;
la delibera di G.C. n. 126 del 30.11.2020 con la quale è stato approvato, a far data
dall’1dicembre 2020, il nuovo Organigramma Comunale, che prevede la suddivisione
delle risorse umane nei vari Settori e Servizi;
i provvedimenti organizzativi emessi nel corso degli anni 2021 e 2022 da parte del
Segretario Generale dell’Ente tramite i quali alcuni dipendenti sono stati spostati tra i
vari Settori dell’Ente;
la trasformazione contrattuale a tempo pieno di parte del personale dipendente;

Considerato che, con la citata deliberazione n.126/2020, è stato demandato alla competenza
del Segretario Generale e dei Responsabili dei Settori l'adozione dei provvedimenti necessari
per rendere effettiva ed immediatamente applicabile l’organizzazione del personale
dipendente;

Rilevato che questo 3° Settore “LL.PP. - Urbanistica - Ambiente" risulta articolato in n. 4
Servizi e precisamente:

Servizio n. 1 "LL.PP. - Manutenzione";
Servizio n. 2 "Urbanistica- Protezione Civile";
Servizio n. 3 "Ambiente- Servizi Cimiteriali";
Servizio n. 4 "SUAP - Patrimonio";

Richiamata la propria Determina n. 1 del 10/01/2022 con la quale sono stati nominati
Responsabili di Servizio del 3° Settore LL.PP. - Urbanistica - Ambiente, ai sensi dell'art. 6 del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, per l’Anno 2022, i dipendenti sotto indicati:

Sig. Alaimo Rosario, Geometra, cat. Cl - Responsabile Servizio n. 1;
Sig. Cirrincione Antonino, Geometra cat.  Cl - Responsabile Servizio n. 2;
Sig. Giarmanà Giuseppe Istruttore Amministrativo cat. C1 - Responsabile Servizio
n. 3;
Sig. Lauria Franco Geometra cat. C5 - Responsabile Servizio n. 4;

Per tutto quanto precede,

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.45 del 14-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

Assegnare ad ogni servizio il seguente personale:1.

Servizio 1 - LL.PP. - Manutenzione:
Sig.ra Prezzavento Lidia Teresa - Cat. C - Istruttore Amministrativo;
Sig. Cassarà Ignazio - Cat. B.

Servizio 2 - Urbanistica - Protezione Civile:
Sig. Gagliano Giuseppe - Cat. B - Collaboratore Amministrativo.

Servizio 3 - Ambiente - Servizi Cimiteriali:
Sig.ra Battiato Anna Claudia - Cat. C - Istruttore Amministrativo;
Sig. Impellizzeri Calogero - Cat. B
Sig. Di Marco Massimo - Cat. B
Sig. Accorso Bonifacio Carlo - Cat. B
Sig. Gambacorta Basilio - Cat. B.

Servizio 4 - SUAP - Patrimonio:
Sig. Gangemi Fabio - Cat. C1- Istruttore Amministrativo.

Dare atto che:2.
gli adempimenti relativi all’Edilizia economica e popolare rimangono di competenza
del servizio 4;
gli adempimenti relativi alla gestione cantieri di servizio, pulizia immobili comunali,
manutenzione automezzi comunali con fornitura carburanti e stipula assicurazioni
rimangono di competenza del servizio 3;
gli adempimenti relativi alla gestione fatturazione elettronica rimangono di
competenza del servizio 4;
gli adempimenti relativi alle tumulazioni cimiteriali, soltanto ed esclusivamente nei
casi di assenza del personale incaricato, saranno svolti dalla Sig.ra Prezzavento Lidia
Teresa;
Il Sig. Gambacorta Basilio svolge le attività di custodia del cimitero dal 01.01.2022
attraverso disposizioni impartite dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico;

Trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale, ai Responsabili dei3.
Settori, ai Responsabili di Servizio del 3° Settore "LL.PP. Urbanistica Ambiente", al
Sindaco, agli Assessori delegati, al Presidente del Consiglio Comunale, alle
Organizzazioni sindacali.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.45 del 14-02-2022

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.45 del 14-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


